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Gobierno de la Repuiblica gmcias, [empim HON DU RAS
Gracias, Lempira 03 de junio de 2022. OFICIO ADMON-HIMG No.058-2022

Lic. Cesar Steven Davila
Jefe de Unidad de Transparencia

Estimado Lic.

En respuesta al oficio N° 234-UT-2020 donde se solicita informacién inherente a las
actividades relacionadas con la emergencia nacional provocada por el Covid-19 del
03 al 09 de junio del 2022 le informamos lo siguiente:

1. No se ha realizado contratacion de personal

No se han realizado licitaciones publicas y privadas para la emergencia
covid-19 con fondos de emergencia.

No se realiz6 compra menor

No se ha contratado servicios

No hay presupuesto especifico para afrontar la emergencia Covid 19

No se han recibido donaciones.
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Sin otro particular.

Hospital Dr. Juan Manuel Gélvez

Gracias, Lempira, Barrio Villas del Rosario, Frente a Gasolinera PUMA
Tel. 2656-14-23

Correo Electronico: hospitaljuanmanuelgalvez@yahoo.com



mailto:hospitaljuanmanuelgalvez@yahoo.com

Hospital Maria

Especialidades Pedidtricas

Nota No. 2022-0106-GG-FAHM
Tegucigalpa, M.D.C,, 13 de junio de 2022

Licenciado
Cesar Steven Davila Maradiaga
Jefe de la Unidad de Transparencia

Estimado Licenciado Davila:

En atencion al OFICIO N2 241-UT-2020 del 20 de abril, 2020 donde se solicita que la
Fundacién Amigos Del Hospital Maria con el “propésito de actualizar el Portal Unico de
Transparencia COVID-19 y realizar las respectivas publicaciones de todas las actividades
realizadas con fondos para la Emergencia Nacional COVID-19 y de cumplir con el Articulo 13 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica”, envie semanalmente la siguiente
informacién:

1. Contratacion de personal

2. Licitaciones publicas y privadas
3. Compras menores.

4. Contrataciones de servicios

5. Presupuesto asignado

6. Donaciones recibidas

Por este medio se confirma que para el periodo del 02 al 08 de junio, 2022, no se presentan
donaciones ni compras en este periodo.

Muy atentamente,
Por:
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Jacqueline Flefil de Fortin
Gerente General
Fundacién Amigos del Hospital Maria

Anillo Periférico contiguo a Residencial Suyapita, Tegucigalpa, Honduras, C.A.
PBX (504) 2236-0900 / www.hospitalmaria.org


http://www.hospitalmaria.org/

Oficio No. 028-2022 -AHR
de Roatén, Islas de I3 Bahia
Jueves 02 JUNIO del 2022

Licenciado

Cesar Steven Davila Maradiaga
Jefa Unidad de Transparencia
Su oficina

Estimada Licado Cesar:

Al recibo de la presente espero s

) _ € encuentre gozando de plena salud y ala vez le deseo éxitos en
sus delicadas funciones diarias,

Se le adjunta informacion en repuesta al Oficio No 239-UT-2020 con el objetivo de actualizar al

portal Unico de'TranSparencia COVID-19 y realizar las respectivas publicaciones de todas las
act_wudades realizadas con fondos para la emergencia Nacional COVID-19 y de cumplir con el
Articulo 13 de la Ley de Transparencia y Acceso alainformacién publica le informamos lo siguientes.

1) Contratacion De Personal no hemos realizado ninguna contratacién con el presupuesto
conforme a la emergencia por COVID-19.
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Licitaciones Publicas y Privadas no hemos realizados ninguna licitacion con el presupuesto
asignados conforme a la emergencia por COVID-19.

3) Contrataciones de Servicios no hemos realizados ninguna contratacion de servicios con el
presupuesto asignado conforme a la emergencia por COVID-19.

4) Presupuesto Asignado no hemos recibido presupuesto para la emergencia por COVID-19.

5) Cuadro de Gasto: no hemos recibido fondos por la emergencia COVID-19 para compra de
combustible, alimentacién, pasaje y viaticos.

6) Compra Menores: no hemos hecho compras por fondo recuperados en esta semana porla
emergencia COVID-19.

7) Donaciones: no hemos recibido donaciones en esta semana por la emergencia COVID-19

Sin mas por el momento me despido de Usted, agradeciéndole de antemano la atencion prestada
a mi solicitud y esperando una respuesta favorable a la misma.

Atentamente

Kotimil:
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Barrio E1 Ticket, Coxen Hole Honduras C.A.
Teléfonos: (504) 20488807 - (501) 2445-2440

Correo Electronico: wcmmhiIv“]ﬂgdhnf\pi Lalroatan@gmai | . com
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